L'herede di Giannico Siclari tiene certe terre in detta contrata di s. Thodaro tenimento 
di Calanna. Limita Pomponio la Boccetta e Therede Crispiano Caracciolo et altri. D 2 - 2- 

A conspectu dicti altaris, paulo superius sub primo fornice magno navis dictae 
ecclesiae, extant tria liminaria, super quibus stabat fons magnus baptismalis qui, post 
incendium dirutus est, et prope fontem a parte intus alae, extat sepultura in qua olim 
sepeliebantur presbiteri dictae ecclesiae. 

Et deinde, progrediendo per multos passus, usque ad portam qua tenditur ad 
archiepiscopale palatium, nullum extat altare seu sepultura, praeter unam cuius nullus 
est seu ignoratur patronus. 

A dicta vero porta, per passus viginti, consequitur sacrestia magna cooperta 
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fornice seu, ut dicitur, (856r) lamia, intus quam servantur iocalia et ornamenta 
ecclesiae superius descripta. 

A sacrestia ingreditur iterum titulus in quo circumcirca extat chorus, in quo 
decantantur laudes Beatae Virginis die sabbati. 

Et a parte superiori sequitur insigne sacellum sub invocatione sanctissimae 
Trinitatis et Omnium Sanctorum, erectum seu fundatum per illustrissimum et 
reverendissimum dominum Gasparem a Fosso, olim archiepiscopum rheginum, in quo 
est altare privilegiatum quoties pro defunctis celebratur; et debet esse missa de requie. 

Et sepultura seu fovea in medio pavimenti de familia Parisiorum. Et prope 
murum, sub parvo fornice marmoreo, extat insigne monumentum marmoreum eiusdem 
ill.mi et rev.mi domini Archiepiscopi, qui plenus dierum seu annorum prope centum, 
postquam bene rexit, in suprema quiete ac pace, per annos triginta duos ecclesiam 
praedictam, viam universae carnis ingressus est, anno Domini 1592, die 28 mensis 
decembris. 

In praedicto sacello extant duo beneficia semplicia iuris patronatus familiae 
Parisiorum et Fosso valoris, videlicet: (856v) illud Parisiorum ducatorum sexaginta, 
quod ad praesens obtinet abbas Emilius Catalanus, Catacensis diocesis absens, cum 
onere celebrandi missas tres in qualibet hebdomada: in diebus Lunae, Mercurii et 
Veneris. Et illud de familia de Fosso valoris ducatorum quadraginta circiter, quod ad 
praesens obtinet abbas Iohannes Campagna, rheginus, absens, cum onere celebrandi 
ter in hebdomada: in diebus dominicae, Lunae et Martis. (857r) (mancano duefogli 
tagliati) 

Praeterea in dicto sacello per rev. capitulum celebrantur missae tres qualibet 
hebdomada: in diebus Iovis, Veneris et sabbati. 

Praeterea fit anniversarium: solemniter decantatur missa, in octava Omnium 
Sanctorum, et anniversarium in die sanctorum Innocentium, pro anima supradicti 
ill.mi domini Archiepiscopi, vigore legati ducatorum triginta annuorum, quos solvunt: 
ducatos duodecim heredes quondam Iosephi Bille super quodam viridario in contrata 
Rodà, confines Camillus et Marcellus Spanò; et ducatos octo magnificus Eustachius 
Gulli, super quodam viridario in contrata Roberto Antonio tenimento Rhegii; confines 
Michael Pernistri, magnificus Vincentius de Norcia, vallonis publicus et alii fines; et 
ducatos decem heredes Francisci Cafari super omnibus eorum bonis. Et ad dictum ius 
census ducatorum duodecim tenetur etiam Octavius Bille frater dicti quondam Iosephi, 
prout patet in instrumentis publicis servatis per ipsum rev. capitulum. (860r) 

Fuerunt in eo inventa iogalia infrascripta, videlicet: 
Uno quadro grande della ss.ma Trinita. Un avantialtare di damasco bianco con li frontali 

cremisini. Un altro di damasco cremisino con li frontali bianchi. Un avantialtare per la 
credenzola di damasco cremesino con li frontali bianchi. Due tovaglie nove di Olanda con li 
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suoi pizzilli attorno. Quattro corporali et otto purificatori. 
Mandat S.R.D supradictis beneficiatis, sub poena ducatorum triginta 

applicandorum fabricae dicti sacelli, quod infra terminum mensium sex complere 
debeant quae sequuntur, videlicet: beneficiatus iuris patronati de Parisiorum 
teneantur ad infrascripta: uno Messale, due candeleri, et una croce di noce deorati; un 
altaretto, due candeleri di noce per (860v) tener le torce et una credenzola. 
Beneficiatus vero familiae de Fosso teneatur ad infrascripta, videlicet: fare fare le 
porte della cappella, le balaustre attorno l’altare tonde, uno calice con una borsa et un 
veloper li corporali. 

VISITATIO  SACELLI  SANCTAE MARIAE DE POPULO  
Die ultima mensis martii '99, post prandium 

Prosequendo visitationem S.R.D. accessit ad metropolitanam praedictam et 
visitavit sacellum dicatum gloriosissimae Virgini de Populo. Quod sacellum est sub 
protectione ci vitatis rheginae et anno 1580 ornaverunt illud et composuerunt nonnullis 
ornamentis et statuis depictis et deauratis (861r) circumcirca, prout ad praesens 
apparent in ipsomet fornice, in cuius summitate extant arma seu stigmata Regis 
catholici, sub pedibus imaginis Salvatoris, sub quibus extat imago s. Georgii, insignia 
huius civitatis. 

Praedicti sacelli quoad luminaria et lampades curam gerunt comunerii rev. 
capituli, qui exigunt pro qualibet defuncto in exequiis et vicendis candelas duodecim.